

## Raudonoji Pagelba

18-ta KOVO.

18-ta kovo yra tarptautinė Raudonosios Pagelbos diena. Tą dieną visų šalių plačiosios darbo masės išstoja vieningai prieš areštus, buržuazinius teismus, politinių kalinių kankinimus, prieš įvairius darbo žmonių persekiojimus. Įpatingos reikšmės įgauna ši kova šiuo metu. Diena iš dienos vis aštriau siaučia baltasis teroras. Fašistų gaujos žudo darbo mases gatvėse Vokietijoje, Lenkijoje, Šveicarijoje, Rumunijoje ir kitose šalyse be bausmės. Masiniai areštai ir teismai yra kasdieninis reiškinys kapitalistinėse šakose. Lietuvos kalėjimai prikišti politinių kalinių. Areštuotus darbo masių kovotojus fašistai žiauriausiai kankina.

Buržuazija stropiai apsiginkluoja ir rengia darbo masėms skerdines, kurios bus neliginant baisesnės 1914 m. karo skerdinių. Tolimuos Rituos kasdien jau krinta nue japonų kulkų tukstančiai kinų darbininkų ir valstiečių. Tai visa verčia visus darbo žmones solidarčiai STOT I KOVĄ PRIEŠ BURŽUAZIJOS TERORĄ, PRIEŠ FAŠIZMĄ, UŽ DARBINIKŲ KLESOSTEISIŲ GINIMĄ, PRIEŠ KARO SKERDINIŲ NUOŠIMĄ.

NEPARTINĖ RAUDONOSIOS PAGELBOS ORGANIZACIJA VIENIJA SAVO EILĖSE MILIJONUS DARBO ŽMONIŲ ŠIAI KOVAI.

Lietuvos Raudonoji Pagelba šaukia VISUS DARBO ŽMONES, NEPARTINIUS, KOMUNISTUS, SOCIALDEMOKRATUS IR KITŲ PARTIJŲ DARBINIKUS STOT VIENINGAI I KOVĄ PO RAUDONOSIOS PAGELBOS VADOVAVIMU.

18 kovo Lietuvos darbo masės solidarčiai prisidės prie pasaulio darbo masių kovos PRIEŠ BALTAJŲ TERORĄ LIETUVOJ, PRIEŠ BALTAJŲ TERORĄ VISOSE KAPITALISTINĖSE ŠALISE.

7

500 POLITINIŲ  
Regpiučio mėn. fašistatimą, sulig kur neileidžiamos knig laisvės, pasimatimai

Nuolatiniai pasiprivedė prie to, kad e kiti serga cinga ligoniai negauna iš laisvės gidito DRAUGAI! UŽ KĄ BU UŽ TAI, KAD JIE KO ŽUJŲ IŠNAUDOJIMĄ, DARBO ŽMONIŲ BUVIO

Todel kiekvieno sistų nagų, NEDALE

DRAUGAI! Protestuo kalėjimų inspektorius ir viršinikus, prie kalėjimų, reikalaukit naujo bausmės istatimo panaikinimo, politinių kalinių paliuosavimo.

VISI, KAIP VIENAS, PO RAUDONOSIOS PAGELBOS VADOVAVIMU I KOVĄ PRIEŠ TERO-

RIZAVIMĄ POLITINIŲ KALINIŲ!

KALINIŲ GRESIA NUKANKINIMO PAVOJUS.

stų valdžia įvedė visuose Lietuvos kalėjimuose naują iuo nuo politinių kalinių atimtos visos jų teisės, os, iki paskutinio apribotas maisto siuntimas iš bei susirašinėjimas.

tičiojimai, bausmės, mušimas, marinimas badu pusė politinių kalinių jau serga dživa, širdies, skilvio bei kitomis ligomis. jokios medicanos pagelbos kalėjime, o jai neprileidžiami.

uržuazija, taip žiaurigi kankina politikalus. VOJO PRIEŠ KRUVINĄ FAŠISTŲ VALDŽIĄ, PRIEŠ BUR- UŽ DARBĄ IR DUONĄ; UŽ TAI, KAD JIE KOVOJO UŽ VISŲ PAGERINIMĄ.

darbo žmogaus pareiga IŠGELBĖT juos iš kruvinų fa- IST JŲ NUKANKINIMO.

kit prieš politinių kalinių kankinimus, eikit visi pas kalėjimų inspektorius ir viršinikus, prie kalėjimų, reikalaukit naujo bausmės istatimo panaikinimo, politinių kalinių paliuosavimo.

VISI, KAIP VIENAS, PO RAUDONOSIOS PAGELBOS VADOVAVIMU I KOVĄ PRIEŠ TERO-

M-ė.

GELBĖKIM 7 NEGRŲ JAUNUOLIŲ GIVIBĖ!

Amerikos buržuazija, kad suardit vienibę negrų ir baltųjų darbininkų, išprovokavo 7 negrų jaunuolius darbinikus ir nuteisė juos nužudit elektros kėdėj. Ši provokacija iššaukė viso pasaulio darbo žmonių protestą. Darbinikija dar tempriau suglaudė savo eiles. MILIJONINIŲ MASIŲ protesto demonstracijos, mitingai ir susirinkimai privertė Amerikos buržuaziją atsisakit tuojau išpildit savo žudimo darbą. Mirties sprendimas taėo panaikintas, ir bila dar kar te perduota teismui. Dabar negrų jaunuoliams vėl gresia MIRTIES PAVOJUS.

DRAUGAI DARBINIKAI IR DARBO ŽMONĖS! Išgelbėkit negrų darbinikas iš Amerikos buržuazijos nagų. Kovokit kartu su viso pasaulio darbo žmonėmis už jų givibę ir laisvę. Išstojimais ir protesto rezoliucijomis savo susirinkimuose išreiškite savo protestą ir pasibieirėjimą buržuazijos provokacija.

Laisvė 7 negrų jaunuoliams!

-2-

## FAŠISTINIAI TEISMAI.

Kovė tarp darbo žmonių ir buržuazijos vis aštrėja. Kad apsunkint darbo žmonių kovą, buržuazija stengiasi išrauti iš darbo masių kovos eilių draugus, pritarusius vadus, aktyvesnius kovotojus. Šiam tikslui buržuazija rengia fašistinius teismus, kur sėdi kraugeriai pulkininkai, karininkai ir kiti budelių teisejai, ir nuteisia darbinikus, valstiečius ir inteligentus, prisidedančius prie darbo masių kovos, ilgiems metams kalėt.

Debar, kai darbinikams tenka kovoti prieš darbo užmokesnio kapojimą, jų metimą į gatvę, kai bedarbiai vis atkakliau reikalauja darbo ir duonos, kai darbo masės vis griežčiau kovoja prieš karo ruošimą - buržuazijai vis pavojingiau darosi darbo masių organizuotumas bei susipratimas, ir buržuazijos teismo sprendimai vis žiaurėja.

8. 9. 12 metų sunkiujų darbų kalėjimo fašistinis teismas nuteisia už šaukimą darbo masės organizuotis, arba itariamą šaukime. Fašistinis teismas jau net nebeieško irodymų "prasižengimo" buržuazijai. Nuteisti ilgiems metams kalėt užtenka vieno ar kito žvalgibiniko liudijimo. Paskutiniai masiniai teismai, kurie iviko lapkričio m. Mariampolėj ir Kaune sausio - vasario m. rėdo, kad užtenka but susipratusių darbiniku, užtenka nepbašit fašistinio teismo pasigallėjimo, kad buti nubaustu ilgiems metams kalėt.

ESGEEBET savą draugus nuo fašistinių teismų darbo masės sugebės tik PER ORGANIZUOTĄ KOVĄ. Tik ateidami masėmis į teismus, griežtai reikalaudami kovotojų už darbo masių reikalus paliuosavime, protestuodami streikais ir išstojimais prieš buržuazijos teismo sprendimus, mes išplėšim iš budelių nagų savo klesos brolius.

## B A L T A S I S T E R O R A S L I E T U V O J .

ZARASAI. 7 vasario pas mus iviko bedarbių demonstracija, kurioj dalyvavo apie 120 žmonių. Bedarbiai ėjo į miesto valdibą reikalaut darbo ir duonos. 11 vasario policija pravedė masinius areštus ir kratas. 5 draugai nubausti 15 mėnesiams kalėjimo, 2 ištremti po pusantrą metų į Tauragės apskritį. Jų šeiminės liko be jokių galimibių pragivent.

Zarasiškis.

Zarasų Raudonosios Pagelbos organizacija turi tuč tuojaupdidinti aukų rinkliavas, pritraukti naujus rėmėjus, organizuoti rėmėjų būrelius šiai ar kitai šeiminei šelpt. /Redakcija/.

UTENA. Policijos puolimai kasdien dažnėja. Šį mėn. policija atėjo į vakarinius kursus po pamokos. Mokitojai ir 5 mokiniai dar nebuvo išėję. Policija juos suarėštavo, suprovokavo, buk jie padarė posėdį, ir komendantas juos nubaudė: mokitojas Garas pusei metų ištremtas, vienas ne Lietuvos pilietis ištremiamas į Lenkiją, 4 pasodinti administrativiai į kalėjimą.

DRAUGAI DARBINIKAI IR DARBO VALSTIEČIAI. Norėdama terorizuoti darbo mases, gąsdinti, kad neprisidėtų prie revoliucinio judėjimo, policija mus puola, provokuoja ir sodina į kalėjimą. Kiekvienam doram darbo žmogui gresia fašistinis teroras. Organizuokimės ir kovkim prieš fašistų sauvalę, prieš darbo žmonių suėmimus ir ištėrimimus, šelpkim areštuotus, ištremtuosius ir jų šeiminės, fašistinio teroro aukas.

P-kas.

ŠIAULIAI. Areštuota drg. Dveire Taicaitė ir pasodinta 3 mėn. į kalėjimą.

PANEVĖŽIS. Čia iviko areštai. Panevėžio kalėjime jau sėdi 26 politiniai kaliniai.

MALĖRAI. Gruodžio mėn. Malėtuose iviko areštai. Areštuoti 3 darbinikai pasodinti į Utenos kalėjimą ir perduoti teismui. Jų teismas iviks Panevėžij.

PRIENAI. Prienu žvalgibos viršinikas pradėjo dažnai kviešti į žvalgibą kepėją Miką Draudiką, kuris pasižadėjo tarnauti jai. 1933 m. 1 sausio policija padarė Prienuos masines kratas, areštavo daug kepėjų ir kitus darbinikus. Po tardimo liko areštuoti: Mikas Draudikas /kuris pasižadėjo tarnauti žvalgibai/ ir dar 2 dori kepėjai: Vasilijus Timofejevas ir Ed. Gorskis. Juos išvežė į Mariampolės kalėjimą. Tą dieną buvo dideli šalčiai: drg. Gorskis neturėjo palto, ir policija privertė jį taip važiuoti. Važiavo rogemis, drg. Gorskis vos givas buvo atvežtas į Mariampolę. Neturėdamas apsiausto, jis negalėjo sušilti kelij, nes policija nedavė eit pėsčia, ir rankos buvo sukaustytos. Gorskis ir Timofejevas sušalė ausis ir kojas, o pirmasis dar didesnę kūno dalį. Jų arešto priežastis nežinoma; nerasta jokios kompromituojančios medžiagos. Juos suprovokavo ir žvalgibinikas kepėjas Jurgis Stankavičius /jis dirba Prienuos pas M. Cveigienę/.

DRAUGAI, PRIENŲ DARBINIKAI IR VALSTIEČIAI! Mes turim boikotuoti provokatorius, organizuotis ir reikalaut dorų darbinikų paliuosavime. Atsakikim š darbinikų persekiojimus revoliucinių darbinikų organizacijų stiprinima. Stokim masėmis į Lietuvos Raudonosios Pagelbos eiles, kovkim prieš darbinikų persekiojimus, šelpkim mūsų draugus kalėjimuose ir jų šeiminės.

Prieniškis.